
DSP a.s.

AutoCAD SHX Text
DOKUMENTACI LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. VÝKRES, ČI JEHO ČÁST, MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁN POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU ZPRACOVATELE.

AutoCAD SHX Text
PARÉ:

AutoCAD SHX Text
PŘÍL. Č.:

AutoCAD SHX Text
FORMÁTY:

AutoCAD SHX Text
ČÍSLO ZAKÁZKY:

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ:

AutoCAD SHX Text
MĚŘÍTKO:

AutoCAD SHX Text
ZPRACOVATEL:

AutoCAD SHX Text
NÁZEV PŘÍLOHY:

AutoCAD SHX Text
ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ,   VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

AutoCAD SHX Text
ČÁST:

AutoCAD SHX Text
PROJEKTANT:

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL:

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL:

AutoCAD SHX Text
Ing. František Haburaj, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
STAVBA:

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT:

AutoCAD SHX Text
DOKLADOVÁ ČÁST

AutoCAD SHX Text
03. 2020

AutoCAD SHX Text
KRAJ / OBEC: Pardubický kraj / Luže

AutoCAD SHX Text
S-JTSK hh

AutoCAD SHX Text
Výškový systém B.p.v. hh

AutoCAD SHX Text
INVESTOR: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice 533 53

AutoCAD SHX Text
Ing. Adam Tužil 

AutoCAD SHX Text
PDPS

AutoCAD SHX Text
REKONSTRUKCE SILNICE III/3561 RADIM - PRŮTAH

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
DOKLADOVÁ ČÁST

AutoCAD SHX Text
Ing. Adam Tužil 



SEZNAM PŘÍLOH: 

ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

 ČEZ Distrubuce, a.s.  

 GasNet, s.r.o.  

 Vodárenská společnost Chrudim a.s. 

 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim 

 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, ÚO Chrudim, Dopravní inspektorát 

 Město Luže 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor dopravy 

 Městský Úřad Chrudim – Odbor územního plánování 

 Sekce ekonomická a majetková Ministerstva Obrany, odbor ochrany územních zájmů 

 Státní podnik Povodí Labe 

  



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel DSP a.s.

Stavebník

Zájmové území

Okres Chrudim

Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  98, Pardubice, 53353

Obec Luže

Kat. území / č. parcely Radim

Platnost Vyjádření 14. 12. 2020 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. Založte 
rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovaly alespoň 0,5m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy. 

• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ.; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na stránce https://www.cetin.cz/zasady-
ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 14. 12. 2018.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Tomáš Vaňous, tel.: 607 087 977, e-mail: tomas.vanous@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 14. 12. 2018 pod č.j 796762/18;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462863 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz
technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r .o.

se sídlem: Erno Košťála 957, 530 12 Pardubice

IČ:                64793150                                                         DIČ: CZ 64793150

kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontáže s.r .o

se sídlem: U Větrolamu 5   568 02 Svitavy

IČ:                620 65 530                                                         DIČ: CZ 620 65 530

kontakt: Ing. Dvořák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz
Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

EUROSPOJ , v.o.s.

se sídlem: Průmyslová 387, 530 03 Pardubice

IČ:                47473991                                                         DIČ: CZ 47473991

kontakt: Jan Matějek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,
Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor  Kos

se sídlem: Horní Čermná 5, 561 56 Horní Čermná

IČ:                40156770                                                         DIČ:

kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Jiří Kladivo, mobil: 602 483 021, e-mail: kladivo@michlovsky.cz
Vítězslav Škrabal, mobil: 725 277 773, e-mail: skrabal@michlovsky.cz

Milan Pospíšil

se sídlem: Topolská 742, 537 05 Chrudim

IČ:                88375072                                                         DIČ:

kontakt: Milan Pospíšil, mobil: 725246121, email: mpospisil1@centrum.cz

Milan Šulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PSČ: 561 65

IČ:                73655678                                                         DIČ:

kontakt: Ing. Milan Šulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r .o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí

IČ:                48152871                                                         DIČ: CZ48152871

kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 796762/18 Číslo žádosti: 0118 324 561

STARMON s.r .o.

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

IČ:                49285751                                                         DIČ: CZ49285751

kontakt: Marek Bedrníček, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

STAVAK spol. s r .o.

se sídlem: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                15058786                                                         DIČ: CZ15058786

kontakt: Jan Dostál, tel.: 569429309, mobil: 602482982, e-mail: dostal@stavak.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16 Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Telsit s.r .o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15

IČ:                62025384                                                         DIČ: CZ62025384

kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz
Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





































































































































































   

Číslo jednací: 371/TD/18  

Vyřizuje: Ing. Pavol Lomnický  

Tel.: 469 669 945  

Mobil: 603 899 860  

E-mail: pavol.lomnicky@vschrudim.cz  

Datum: 25.07.2018  

   

DSP a.s. 
Kostěnice 111 
530 02 Pardubice 
 

Radim - Rekonstrukce silnice III/3561 Radim – průtah (pro územní nebo stavební 

řízení - komunikace)  
 
V příloze jsou orientačně zakresleny vodohospodářské sítě pro veřejnou potřebu, které v zájmovém území provozuje VS 
Chrudim, a.s. V situaci nejsou zakresleny všechny vodovodní a kanalizační přípojky, jejich polohu si můžete ověřit dotazem 
u jejich vlastníků. 
 
S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků: 

 Při změně nivelety terénu nad vodohospodářskými sítěmi budou jejich povrchové prvky umístěny do nové nivelety 
terénu. V případě změny stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto předem projednat a odsouhlasit s pracovníkem VS 
Chrudim, a.s. 

 Před rekonstrukcí komunikace a po ní bude provedena kamerová prohlídka kanalizace na náklady stavby a případné 
poruchy budou na náklady stavby opraveny. 

 Prováděcí organizace uvědomí zástupce provozu VS Chrudim, a.s. – Stanislav Libřický, tel.: 603 899 863, 
stanislav.libricky@vschrudim.cz o zahájení prací, a to nejméně 15 dnů předem. 

 Před zahájením zemních prací požádá prováděcí organizace pracovníka VS Chrudim, a.s. o vytýčení provozovaných sítí 
– Vladimír Kraus, tel.: 603 899 841, vladimir.kraus@vschrudim.cz. (Umístění vytýčených zařízení požadujeme ověřit 
vždy ruční sondou, aby nedošlo k jeho poškození). Prováděcí organizace vyznačí polohu vytýčených sítí přímo na 
staveništi. 

 Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce v blízkosti stávajících vodohospodářských sítí, zástupce prováděcí 
organizace upozorní, aby dbali maximální opatrnosti a ve vzdálenosti nejméně 1,0 m na každou stranu od osy potrubí 
nepoužívali nevhodné nářadí a těžkou mechanizaci (hloubící a nákladní stroje, sbíječky apod.). Obnažené 
vodohospodářské sítě musí být řádně zabezpečeny proti poškození a před jejich záhozem bude zástupce provozu VS 
Chrudim, a.s. přizván ke kontrole, zda nedošlo k jejich viditelnému poškození. 

 Každé poškození stávajících vodohospodářských sítí nahlásí prováděcí organizace neprodleně zástupci příslušného 
provozu nebo na dispečink VS Chrudim tel: 469 669 911.   

 Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude provedena před položením poslední 
vrstvy komunikace. Předání všech povrchových prvků vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě 
písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem VS Chrudim, a.s. Stanislav Libřický, tel.: 603 899 863, 
stanislav.libricky@vschrudim.cz. Toto potvrzení bude předloženo ke kolaudaci stavby. 

 Při souběhu a křížení s vodovodem a kanalizací musí být dodržena minimální vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb. v 
platném znění, případně dle požadavku provozovatele, a to: 

1. Mezi půdorysným okrajem potrubí a půdorysným okrajem ostatních sítí v souběhu 1,0 m a v křížení dle ČSN 736005. 

2. Mezi základy a svislými konstrukcemi staveb souvisejících s vodovodními a kanalizačními sítěmi (vodovodní 
armaturní šachty, čerpací a přečerpávací stanice včetně jejich oplocení) a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 
1,5 m. 

3. Mezi stěnou kanalizačních šachet a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 0,5 m. 

4. Mezi základy a svislými konstrukcemi ostatních staveb včetně oplocení, stožárů veřejného osvětlení a víceletými 
dřevinami (vyjma keřů) a půdorysným okrajem vodovodního a kanalizačního potrubí 1,5 m. 

V případě, že bude v průběhu realizace stavby zjištěno, že výše uvedené podmínky nelze dodržet, budou kritická místa 
souběhů projednána a odsouhlasena s VS Chrudim, a.s. 

Toto vyjádření má platnost 2 roky ode dne vydání. 

 
Ing. Sylva Řezníčková 

vedoucí zákaznického centra  
 
Přílohy: 371 mapa.pdf 
Provoz: Luže 







Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích 

__________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________ 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

územní pracoviště Chrudim, Čáslavská 1146, PSČ 537 32 

tel: 469688632, fax: 469688635, e-mail: jaroslav.riha@khspce.cz 

 

DSP a.s. 

Kostěnice 111 

530 02 Pardubice 

        

                                                                                              

Číslo jednací                                               Vyřizuje/linka                                 V Chrudimi 

KHSPA13039/2018/HOK-CR                   dr. Říha Jaroslav                              3.8.2018 

 

 

 

PD na akci „Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah“ -  vyjádření 
 

 

Na základě žádosti projektanta, doručené dne 26.7.2018, posoudila Krajská hygienická 

stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen KHS) předložené podklady.  

 

Stavbou se bude opravovat silnice III/3561, která prochází obcí Radim. Oprava úseku silnice 

III/3651 začíná v místech začátku obce Radim, v okolí první zástavby této obce a končí 

napojením na stávající komunikaci II/356. Stávající vozovkové vrstvy silnice III/3561 budou 

odstraněny a nahrazeny novou konstrukcí komunikace s dvěma jízdními pruhy o šířkách 2,75 

m. V rámci rekonstrukce silnice dojde k výstavbě nových silničních obrub pro budoucí 

napojení chodníku na nově rekonstruovanou komunikaci a k výstavbě nových odvodňovacích 

prvků pro zajištění odvodnění komunikace. Zároveň při rekonstrukci silnice dojde k výstavbě 

nástupní plochy autobusové zastávky ve staničení km 0,260 75 – km 0,277 01.  

 

Po posouzení z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví KHS konstatuje, že 

předloženým návrhem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgány ochrany veřejného zdraví. 

Z tohoto důvodu KHS není v řízení o předmětném návrhu dotčeným orgánem správního 

úřadu a stanovisko ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, proto 

nevydává.  
 

        

                                                                                               MUDr. Jaroslav Říha 

                                                                         vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální                       

 
 

Rozdělovník: 

adresát  - ds 

KHS ÚP Chrudim HOK 

  



Doručenka datové zprávy
Věc: vyj. k PD - Rekonstrukce silnice Radim - průtah, nedotýká se

ID zprávy: 596456453
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 3.8.2018 v 11:02:11

Odesílatel: Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,
Mezi Mosty 1793, 53003 Pardubice, CZ

ID schránky: 23wai86
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: KHSPA 13040/2018/HOK-CR
Naše spisová zn.: S-KHSPA 13040/2018/2
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
3.8.2018 v 10:42:36 EV0: Datová zpráva byla podána.
3.8.2018 v 10:42:36 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

3.8.2018 v 11:02:11 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



Č

Č

Ř

ě

Č Č

č ů

ř

ě

č Č

Č ř

ř

ů

č ř

č ř

ě ř

ř ř

ů č ě

ě

ě ě

ů ř č ě

ě

ě č ě

ů ě

ě ř

ě č

ř ě č



ě

ů č

ě

ě ě ů ř

ř ě ě

ě č ě ř ě

ť

ě ě

ě ť ť ř ě

ř

ř

ě č ť

ů ě ě č

ě ť ň č

ě

ů ř ě

ř

ř

ě č

ř ů č ň

ě ř

ř ř

ř

ů ě ř ř ě

ě ě ť ě

ť ř ě č ů

č

ř

ť ě ň

ů č ě

č ů č ů č

ě ř

ň ě ě

ř ě č ř

ř ě ě ů ť

ů ů č

č č ě ů

ř ě ů

ř ň ě ě

ř ě

ě

ě

ě ě ě

ř

ě ů

ě ě ě

ř ů

ř ů

ě č ě č ř

ů



ř ř ř ř

ě ř č ř ě

ě ě

ě

ě č

ě č

ě ť

ěř ě ř ě

ě

ů ě č

ů ě č ě ř

ě č ě ě č

ř ů ě

ů ě ě ě

ě

č č ě

ěř č

ě

ě

ř ěř ř

ě

ř ě

ř ř ň ř ř

č ě č ě ů

ř

ř ř

ě ů

č ě

ř ě

ř

ě ů č

ř

Č ř

ě č

č Č

č č č

ě ě ř ů č

ě ě ů ě

ě č

ě ě ř ů

• ř ř

• Č č ě ň

ř ě ř ů č ě

ř ě ř č ř ě ř

Č Č Č



•
ř ř ě ě ě ů č ř

ř ě ů č

• ř

č ě č

ř

•
ě

• č ě ě ř

č

ě č

• Č č

• ř ě č ů č č

č ů č Č

ě ř ě

• ě ě ě č ř ě ě

ě ř

ě

• ě

č ř

• ř ě ě ř ň

ř

ě ř ě

ř ř

ě ě ř

ň ř ř

ě ů

ř ě ř

Č ř

ě ě ř

ř ě ě ř

ě ů č

ř ř ě ě

ě ř ě ě

ě ě ř

ě

• ě č ě

ě ř ě ě

• č ř

ě

č ř č č

ě ů ě

ě ř č ř

č ř č ř ů

ř ě



ř ě ě

ř

• ř ě č ř ě ř

č

ě ě ů ě

• ěř č

ř ě č ě

č ř ě

č

• ř

ř Č Č Č

č

• ě

ř ů ř ě

ř ě ě ř

č

• ř č Č ř ě

ř ě č č

ě ř

č

ř ě ě

č ř ě

ř

č

• ř ř

č

• ř ě ů

ř

ř ř

ř

ě ř

ř ě ř ě

ě ě

ř č Č ř

ř

ř ř ě

č ř č

č č ěř



ř

ě ě ř ř ě ě

ř

č ř ř ě

č

ň Č ě

ř č

ř č Č ě ě ř

ě ř ě č č

ě ř

č

ř ě

č

ř

č

č č

č ě ě č

ě č

ě ř ř ř

ě

ř ř č

ř ň

ř



Ověřovací doložka

Převod dokumentu z analogové do digitální podoby podle § 69a z. č. 499/2004 Sb.

Subjekt, který převod dokumentu provedl:
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 
Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát 
Hradební 47 
Chrudim

Datum vyhotovení:
23.11.2018 10:51:15

Jméno a příjmení osoby, která převod dokumentu provedla:
por. Ing. Bc. Natálie Juráňová

Zajišťovací prvek:
bez

Počet listů převáděného dokumentu:
3



Doručenka datové zprávy
Věc: Projektová dokumentace  - Radim rekonstrukce silnice III/3561 Radim –

průtah
ID zprávy: 626368856

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 26.11.2018 v 12:52:55

Odesílatel: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516,
53002 Pardubice, CZ

ID schránky: ndihp32
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: KRPE-83852-1/ČJ-2018-170306
Naše spisová zn.: KRPE-83852/ČJ-2018-170306
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ano

Události zprávy:
23.11.2018 v 12:42:49 EV0: Datová zpráva byla podána.
23.11.2018 v 12:42:49 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

26.11.2018 v 12:52:55 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



Č.J. PVC-
11111/ČJ-
2008-KR 

 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE                                        PCR17ETRpo98414425 
PARDUBICKÉHO KRAJE 

ÚZEMNÍ ODBOR CHRUDIM 

  

Dopravní inspektorát 
 

 
 
Všehrdovo náměstí 46 
537 20 Chrudim 
 
 
Tel.: +420 974 572 250 
Fax: +420 974 572 258 
E-mail: cr.di@pcr.cz 

      
Č.j.: KRPE-74618-1/ČJ-2019-170306                                      Chrudim 09. ledna 2020 
                                           Počet listů: 1  
                                                                                                   Přílohy: - 
DSP a.s. 

Ing. Adam Tužil 

Kostěnice 111 

530 02   Pardubice 

 
Doručovací adresa: datová schránka (IČ: 275 55 917) 

 
Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení – žádost o prodloužení 
platnosti stanoviska. 
 Dne 24.09.2019 byla na Policii ČR, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní 
odbor Chrudim, Dopravní inspektorát v Chrudimi předložena žádost o prodloužení stanoviska 
projektové dokumentaci na stavbu:      

„Rekonstrukce silnice III/356 1 Radim - průtah“ – prodloužení stanoviska  
 
 Stavbou se bude opravovat silnice III/356 1, která prochází obcí Radim. Oprava úseku silnice 
III/3651 začíná v místech začátku obce Radim, v okolí první zástavby této obce a končí 
napojením na stávající komunikaci II/356. Stávající vozovkové vrstvy silnice III/356 1 budou 
odstraněny a nahrazeny novou konstrukcí komunikace s dvěma jízdními pruhy o šířkách 2,75 m. 

V rámci rekonstrukce silnice dojde k výstavbě nových silničních obrub pro budoucí napojení 
chodníku na nově rekonstruovanou komunikaci a k výstavbě nových odvodňovacích prvků pro 
zajištění odvodnění komunikace. Zároveň při rekonstrukci silnice dojde k výstavbě 
bezbariérových zastávkových obrub, na které se napojí zastávkové plochy, prováděné současně 
se stavbou rekonstrukce silnice, ale dle zvláštní samostatné projektové dokumentace. 

Stávající místní komunikace, účelové komunikace a samostatné sjezdy budou napojeny na 
rekonstruovanou silnici ve stávajících šířkách a z materiálu dle stávajícího stavu. V místech 
samostatných sjezdů, kde je plánována budoucí výstavba chodníku je navržena snížená obruba s 
převýšením 2 - 5 cm. 

 



Po pokládce AC vrstev vozovky dojde k provedení VDZ barvou. VDZ bude provedeno dle 
charakteru stavby v podobě vyznačení vodících čar a nových ploch zastávek autobusů. 

 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát v Chrudimi, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky; ve smyslu ust. § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ust. § 124 odst. 11 písm. e) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném 
znění vydává ke stavbě toto stanovisko:  

 

Jelikož k danému stavebnímu záměru již byly vydány závazná stanoviska s Č.j.: KRPE-59879-
1/ČJ-2018-170306 ze dne 22.8.2018 a Č.j.: KRPE-83852-1/ČJ-2018-170306 ze dne 23.11.2018, 
a  veškeré připomínky a požadavky byly zapracovány do PD a dne 27.11.2018 byly 
odsouhlaseny zástupci krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního 
inspektorátu, územního obvodu Chrudim a městského úřadu Chrudim, odboru Dopravy při 
jednání na MěÚ Chrudim a od uskutečněného jednání již nedošlo k dalším změnám v PD, pouze 
vypršela platnost těchto vyjádření, nemáme námitek k aktualizaci – k prodloužení doby platnosti 
našich stanovisek vedených pod Č.j.: KRPE-59879-1/ČJ-2018-170306 ze dne 22.8.2018 a Č.j.: 
KRPE-83852-1/ČJ-2018-170306 ze dne 23.11.2018 (žadatelem byla firma DSP a.s., Ing. Adam 
Tužil, Kostěnice 111,530 02   Pardubice) – tato stanovisko jsou i nadále v platnosti a je nutno 
tedy respektovat veškeré připomínky v nich uvedené.  

 

 

 
Vyřizuje: por. Ing. Pavel Novák 

  komisař 

                   tel.  974572258                      

             

 npor. Mgr. Pavel Dostálek  

                         vedoucí dopravního inspektorátu 

 

     v z. npor. Ing. David Veselý   

zástupce vedoucího dopravního inspektorátu 

 



Ověřovací doložka

Převod dokumentu z analogové do digitální podoby podle § 69a z. č. 499/2004 Sb.

Subjekt, který převod dokumentu provedl:
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 
Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát 
Hradební 47 
Chrudim

Datum vyhotovení:
9.1.2020 15:19:40

Jméno a příjmení osoby, která převod dokumentu provedla:
por. Ing. Pavel Novák

Zajišťovací prvek:
bez

Počet listů převáděného dokumentu:



Doručenka datové zprávy
Předmět: Projektová dokumentace  - Radim, III/3561 - rekonstrukce silnice

ID zprávy: 740947134
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 12.1.2020 v 08:40:11

Odesílatel: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516,
53002 Pardubice, CZ

ID schránky: ndihp32
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: KRPE-74618-1/ČJ-2019-170306
Naše spisová zn.: KRPE-74618/ČJ-2019-170306
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ano

Události zprávy:
10.1.2020 v 07:28:02 EV0: Datová zpráva byla podána.
10.1.2020 v 07:28:02 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

12.1.2020 v 08:40:11 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.





Doručenka datové zprávy
Věc: RE:Žádost o vydání závazného stanoviska k PD

ID zprávy: 595608963
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 31.7.2018 v 13:05:20

Odesílatel: Město Luže, náměstí Plk. Josefa Koukala 1, 53854 Luže, CZ
ID schránky: zh7b2rg

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Oprávněná osoba

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
31.7.2018 v 13:01:48 EV0: Datová zpráva byla podána.
31.7.2018 v 13:01:48 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

31.7.2018 v 13:05:20 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí  http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Č. j.: CR 049269/2018 OŽP/Ry 

Spis. zn.: CR 049269/2018  
Váš  dopis ze dne: 19. 7. 2018      
Vaše značka:  
Spis. a  skart. znak a lhůta: 246.6/V5 
Počet l i stů: 1 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje: Ing. Ivo Rychnovský 
Tel .: 469 657 300/469 657 703 

E-mail: ivo.rychnovsky@chrudim-city.cz 
V Chrudimi dne: 14. 8. 2018 

 
Stanovisko Odboru životního prostředí k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení  na akci: 
„Rekonstrukce silnice III/3561 Radim –průtah v k. ú. Radim“   
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí obdržel dne 25. 7. 2018 žádost o vyjádření k výše 
uvedené akci (investorem je Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice).  
Jedná se o opravu silnice procházející zástavbou Radimi v délce 1, 280 km až k napojení na stávající 
komunikaci II/356.  Stávající vrstvy vozovky budou nahrazeny novou konstrukcí s dvěma jízdními pruhy 
o šířce 2,75 km. V souvislosti s rekonstrukcí silnice dojde k výstavbě nástupní plochy autobusové zastávky 
ve staničení km 0,26075 – km 0, 27701. 

K výše uvedené akci vydáváme následující stanovisko: 

Ochrana přírody: Bez připomínek. 

Ochrana ZPF: V případě, že stavba zasáhne na zemědělské pozemky, je nutný souhlas k odnětí půdy podle 
§ 9 odst. 1 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákona).  Souhlas k odnětí půdy vydá MěÚ Chrudim, Odbor životního prostředí na základě 
samostatné žádosti. 

Státní správa lesů: Bez připomínek. 

Oddělení vodního hospodářství: Předmětná stavba se nachází v blízkosti vodního toku Anenský potok. 
Dochází ke křížení stavby s vodním tokem. Upozorňujeme, že dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona je k uvedenému záměru třeba souhlas vodoprávního úřadu, a to ke stavbě v  celém rozsahu, včetně 
autobusové zastávky, případných zábradlí apod.). Souhlas vydává vodoprávní úřad na žádost. Žádost bude 
podána na předepsaném formuláři. Součástí žádosti budou předepsané přílohy:  

 Situace širších vztahů místa zamýšlené stavby, schematicky zakreslená do mapového podkladu zpravidla 

v měřítku 1:10 000 až 1:50 000. 

 Kopie katastrální mapy území, jehož se souhlas týká, s  popisem a zakreslením místa stavby. 

 Dokumentace zamýšlené stavby včetně odborného posouzení jejich vlivu na odtokové poměry (odborné 

posouzení zpracuje autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářství). 

 Stanovisko správce povodí k předkládanému záměru stavby včetně ověření orientační polohy místa 

činnosti v souřadnicích X, Y určených v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální 

v návaznosti na evidenci vodních toků (Povodí Labe, státní podnik). 

 Vyjádření příslušného správce vodního toku k předkládanému záměru stavby (Povodí Labe, státní podnik). 

 Výčet a druh chráněných území a ochranných pásem  stanovených podle zvláštních právních předpisů, 

pokud by mohly být činnostmi, stavbami nebo zařízeními dotčeny. 

 Plná moc žadatele pro jeho zástupce s  uvedením rozsahu právních úkonů, a  to v případě, že žádost je 

podána v zastoupení. 

Odvodnění komunikace není stavbou vodního díla, jedná se o součást stavby komunikace.  

 

 DSP a.s. 

 Kostěnice 111 
 530 02  Pardubice 



 

 

 

Č. j. CR 049269/2018 OŽP/Ry 
 

2/2 
 

 
Oddělení ekologie prostředí:  Na základě předložené samostatné žádosti ze dne 26. 7. 2018 bude vydáno 
závazné stanovisko dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 
Jako podkladů pro toto vyjádření bylo použito stanovisek úseků Odboru životního prostředí: ochrana zemědělského 
půdního fondu, státní správa lesů (Ing. K. Mrózková), ochrana přírody (Ing. F. Kodrlík), vodní hospodářství 

(Ing. T. Gerhartová), ekologie prostředí (Ing. B. Mlatečková). 

 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 



Doručenka datové zprávy
Věc: odpověď: Rekonstrukce silnice II/3561 Radim -průtah

ID zprávy: 598806871
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 14.8.2018 v 14:19:31

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 049269/2018
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 049269/2018
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
14.8.2018 v 11:00:07 EV0: Datová zpráva byla podána.
14.8.2018 v 11:00:07 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

14.8.2018 v 14:19:31 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



 

1/2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí /oddělení přírodního prostředí  http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 008499/2019 OŽP/Št 

Spis. zn.: CR 008499/2019 
Váš  dopis ze dne: 18.1.2019      
Vaše značka:  
Spis. a  skart. znak a lhůta: 201.1.1/A15 
Počet l i stů: 1 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Petr Štěpánek 

Tel .: 469 657 321 
E-mail: petr.s tepanek@chrudim-city.cz 
 

V Chrudimi dne: 13.2.2019 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
věcně příslušný podle § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vydává podle § 9 odst. 8 zákona a v souladu s § 

149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
žadateli, kterým je DSP a.s., IČ 27855917, se sídlem Kostěnice 111, Pardubice, 

souhlas 

s trvalým odnětím zemědělské půdy na částech pozemků v k.ú. Radim p.č. 5/1 (zahrada) do 
výměry 28 m2, p.č. 796/3 (zahrada) do výměry 5 m2, p.č. 32 (trvalý travní porost) do výměry 5 m2, 

p.č. 798 (zahrada) do výměry 4 m2, p.č. 802/1 (trvalý travní porost) do výměry 36 m2, p.č. 71 
(zahrada) do výměry 22 m2, p.č. 806 (trvalý travní porost) do výměry 5 m2, p.č. 807 (trvalý travní 

porost) do výměry 3 m2 a p.č. 47/2 (zahrada) do výměry 25 m2 pro stavbu Rekonstrukce silnice 
III/3561 Radim - průtah za těchto podmínek: 

 V místě stavby bude provedena skrývka vrchní vrstvy půdy do hloubky 10 cm o celkové 

kubatuře 13,3 m3. 

 Ornice bude dočasně uložena na místě stavby a postupně rozprostřena na zbylých částech 

zemědělských pozemků dotčených stavbou. 

 Do doby jejího využití zajistí investor ochranu ornice před znehodnocením a ztrátami a její 

řádné ošetřování. 

 O činnostech souvisejících se skrývkou vrchní kulturní vrstvy půdy i podorničí, jejím přemístění 

a zpětném využití, ošetřování a rozprostření budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. 
 

Toto závazné stanovisko o souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy se vydává na základě  

žádosti právnické osoby DSP a.s., IČ 27855917, se sídlem Kostěnice 111, Pardubice, podané na 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Chrudim dne 4.2.2019. Součástí žádosti je vyhodnocení 

a zdůvodnění záměru, bilance skrývky, situace stavby, záborový elaborát a souhlasy vlastníků. 

Předmětem souhlasu s odnětím zemědělské půdy jsou pozemky v k.ú. Radim p.č. 5/1 ve vlastnictví 
Hoek City Investment s.r.o., Radim 37, Luže, p.č. 796/3 ve vlastnictví Ing. Petra Saláška, Bronzová 

2024/29, Praha 5, p.č. 32, 798, 802/1, 806, 807, 47/2 ve vlastnictví města Luže a p.č. 71 ve 
vlastnictví pana Jana Adámka, Chrudimská 146, Pardubice. 

Účelem trvalého odnětí zemědělské půdy je stavba Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah na 
celkové ploše 133 m2. 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí žádost posoudil a konstatuje, že má náležitosti 

uvedené v § 9 odst. 6 zákona a záměr není v rozporu se zájmy ochrany zemědělského půdního 

dle rozdělovníku 



 

 

č.j.: CR 008499/2019 OŽP/Št 

2/2 

 

fondu uvedenými v § 4 zákona, proto vydal souhlas k odnětí půdy. V souladu s § 9 odst. 8 písm. b) 
také stanovil podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 

V souladu s § 11a odst. 1 písm. b) zákona se pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací, včetně 
jejich součástí a příslušenství, nestanoví odvody za trvalé odnětí zemědělské půdy. 

Při nesouhlasu s tímto závazným stanoviskem mají účastníci řízení možnost odvolání proti 

rozhodnutí ve věci umístění nebo povolení stavby. 

 

 
otisk razítka 

 

 

     Ing. Ivo Rychnovský 
           vedoucí Odboru životního prostředí 

 
Rozdělovník: 

Žadatel: DSP a.s., Kostěnice 111, Pardubice, 530 02 (DS) 
Na vědomí: Městský úřad Chrudim – stavební odbor-úsek speciální stavební úřad  

 

 

 
 
 
 



Doručenka datové zprávy
Předmět: závazné stanovisko

ID zprávy: 648764109
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 18.2.2019 v 10:54:52

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 008499/2019
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 008499/2019
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
14.2.2019 v 11:00:10 EV0: Datová zpráva byla podána.
14.2.2019 v 11:00:11 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

18.2.2019 v 10:54:52 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



 

1/2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí /oddělení přírodního prostředí http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 078486/2019 OŽP/Št 
Spis. zn.: CR 078486/2019 
Váš dopis ze dne: 26.11.2019      
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 201.1.1/A15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Petr Štěpánek 
Tel.: 469 657 321 
E-mail: petr.stepanek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 11.12.2019 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

věcně příslušný podle § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vydává podle § 9 odst. 8 zákona a v souladu s § 

149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

žadateli, kterým je DSP a.s., IČ 27855917, se sídlem Kostěnice 111, Pardubice, 

souhlas 

s trvalým odnětím zemědělské půdy na částech pozemků v k.ú. Radim p.č. 5/1 (zahrada) do 

výměry 28 m2, p.č. 796/1 (trvalý travní porost) do výměry 38 m2, p.č. 796/3 (zahrada) do výměry 5 

m2, p.č. 796/4 (trvalý travní porost) do výměry 42 m2, p.č. 32 (trvalý travní porost) do výměry 5 m2, 

p.č. 798 (zahrada) do výměry 4 m2, p.č. 802/1 (trvalý travní porost) do výměry 36 m2, p.č. 71/3 

(zahrada) do výměry 22 m2, p.č. 806 (trvalý travní porost) do výměry 5 m2, p.č. 807 (trvalý travní 

porost) do výměry 3 m2 a p.č. 47/2 (zahrada) do výměry 25 m2 pro stavbu Rekonstrukce silnice 

III/3561 Radim - průtah za těchto podmínek: 

 V místě stavby bude provedena skrývka vrchní vrstvy půdy do hloubky 10 cm o celkové 

kubatuře 21,3 m3. 

 Ornice bude dočasně uložena na místě stavby a postupně rozprostřena na zbylých částech 

zemědělských pozemků dotčených stavbou. 

 Do doby jejího využití zajistí investor ochranu ornice před znehodnocením a ztrátami a její 

řádné ošetřování. 

 O činnostech souvisejících se skrývkou vrchní kulturní vrstvy půdy i podorničí, jejím přemístění 

a zpětném využití, ošetřování a rozprostření budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. 

 

Toto závazné stanovisko o souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy se vydává na základě  

žádosti právnické osoby DSP a.s., IČ 27855917, se sídlem Kostěnice 111, Pardubice, podané na 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Chrudim dne 26.11.2019. Součástí žádosti je 

vyhodnocení a zdůvodnění záměru, bilance skrývky, situace stavby, záborový elaborát a souhlasy 

vlastníků. 

Předmětem souhlasu s odnětím zemědělské půdy jsou pozemky v k.ú. Radim p.č. 5/1 ve vlastnictví 

Hoek City Investment s.r.o., Radim 37, Luže, p.č. 796/1, 796/3 ve vlastnictví pana Vladimíra 

Švanigy, Radim 32, Luže, p.č. 796/4, 32, 798, 802/1, 806, 807, 47/2 ve vlastnictví města Luže a p.č. 

71/3 ve vlastnictví pana Jana Adámka, Chrudimská 146, Pardubice. 

Účelem trvalého odnětí zemědělské půdy je stavba Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah na 

celkové ploše 213 m2. 

dle rozdělovníku 



 

 

č.j.: CR 078486/2019 OŽP/Št 

2/2 

 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí žádost posoudil a konstatuje, že má náležitosti 

uvedené v § 9 odst. 6 zákona a záměr není v rozporu se zájmy ochrany zemědělského půdního 

fondu uvedenými v § 4 zákona, proto vydal souhlas k odnětí půdy. V souladu s § 9 odst. 8 písm. b) 

také stanovil podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. 

V souladu s § 11a odst. 1 písm. b) zákona se pro stavby dálnic, silnic a místních komunikací, včetně 

jejich součástí a příslušenství, nestanoví odvody za trvalé odnětí zemědělské půdy. 

Při nesouhlasu s tímto závazným stanoviskem mají účastníci řízení možnost odvolání proti 

rozhodnutí ve věci umístění nebo povolení stavby. 

 

 
otisk razítka 

 

 

       Ing. Ivo Rychnovský 
            vedoucí Odboru životního prostředí 

v zastoupení 

Ing. Kateřina Mrózková 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: DSP a.s., Kostěnice 111, Pardubice, 530 02 (DS) 
Na vědomí: Městský úřad Chrudim – stavební odbor-úsek speciální stavební úřad  

 

 

 

 

 

 



Doručenka datové zprávy
Předmět: závazné stanovisko

ID zprávy: 734847308
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 13.12.2019 v 09:13:56

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 078486/2019
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 078486/2019
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
13.12.2019 v 08:00:15 EV0: Datová zpráva byla podána.
13.12.2019 v 08:00:15 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

13.12.2019 v 09:13:56 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí /oddělení ekologie prostředí  http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 049266/2018 OŽP/Ml  
Spis. zn.: CR 049266/2018  
Váš  dopis ze dne: 26.07.2018      

Vaše značka:  
Spis. a  skart. znak a lhůta: 249.9/S5 

Počet l i stů: 1 
Počet příloh: 0 
 

Vyřizuje: Ing. Bohumila Mlatečková  
Tel .: 469 657 312 
E-mail: bohumila.mlateckova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 17.08.2018 
 

 
 

Závazné stanovisko 

 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Chrudim, Odbor ŽP“) jako 

příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 71 písm. k) zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o odpadech“) a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a orgán podle § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 

„stavební zákon“), posoudil žádost o vydání závazného stanoviska z hlediska nakládání s odpady 
k umístění a povolení stavby: „Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah“, stavebníkem je 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, a po shromáždění 
podkladů vydává 
 

 v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 a odst. 5 zákona o odpadech a § 149 správního řádu   
 

souhlasné závazné stanovisko 

 

z hlediska nakládání s odpady k umístění a povolení stavby: „Rekonstrukce silnice III/3561 

Radim - průtah“ za dodržení následujících podmínek: 

 

1. Výkopová zemina bude využita k terénním úpravám v rámci stavby, přebytečná zemina bude 
předána pouze oprávněné osobě ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Odpad ze živičných povrchů bude přednostně předán k recyklaci např. fy M-Silnice a.s., 
obalovna Topol. 

3. Dodavatel stavby předá veškeré doklady o likvidaci všech stavebních odpadů stavebníkovi. 
Ke kontrolní prohlídce stavby (závěrečné) budou předloženy doklady o předání vzniklých 
stavebních odpadů oprávněným osobám v souladu se zákonem o č. 185/2001 Sb., odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (např. na řízenou skládku, 
do sběrného dvora, odpadové svozové firmě apod.). Čestné prohlášení není dostačujícím dokladem. 

  

 

 

 

 

DSP a.s. 

Kostěnice 111 
530 02 Pardubice 
 

   



  

 

Odůvodnění 

 

MěÚ Chrudim, Odbor ŽP obdržel dne 19. 7. 2018 žádost č.j.: CR 049269/2018, o vydání 
souhrnného stanoviska k projektové dokumentaci na stavbu: „Rekonstrukce silnice III/3561 Radim 

- průtah“, kterou zároveň posoudil jako žádost o vydání závazného stanoviska v souladu s § 79 odst. 
4 a odst. 5 zákona o odpadech a § 149 správního řádu a § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
z hlediska nakládání s odpady k umístění a k povolení výše uvedené stavby. 

 
Jedná se o opravu silnice procházející zástavbou Radimi v délce 1, 280 km až k napojení 

na stávající komunikaci II/356.  Stávající vrstvy vozovky budou nahrazeny novou konstrukcí 
s dvěma jízdními pruhy o šířce 2,75 km. V souvislosti s rekonstrukcí silnice dojde k výstavbě 
nástupní plochy autobusové zastávky ve staničení km 0,26075 – km 0, 27701. 
 

Jako podklad pro vydání závazného stanovisko sloužila předložená projektová dokumentace, jejíž 
textová část „Souhrnná technická zpráva“ řešila způsob nakládání se vznikajícími stavebními 
odpady v dostatečné míře. Žádost byla posouzena z hlediska jejího souladu s povinnostmi 

vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů. 
 

Po zvážení všech skutečností nebyl dostatečně závažný důvod pro nevydání souhlasného stanoviska 
z hlediska nakládání s odpady k výše uvedené stavbě.   
Závazné stanovisko je vydáno s podmínkami. Závazné stanovisko dle § 149 odst. 1 správního řádu 

není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu. 

  
Toto závazné stanovisko nenahrazuje stanoviska a vyjádření Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Chrudim jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle ostatních právních předpisů 

z oblasti životného prostředí. 
 

  
 

Poučení 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat, jeho obsah lze napadnout pouze 

v rámci odvolání ve věci samé. Opravné prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu 
ustanovení § 149 odst. 4, 5 a 6 správního řádu 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Ing. Ivo Rychnovský 

                 vedoucí Odboru životního prostředí         

                                                                                                                      
 
 
 

  

Na vědomí: Městský úřad Luže, Nám. Plk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže  

  
 



Doručenka datové zprávy
Věc: závazné  stanovisko k PD-průtah, rekonstrukce silnice Radim, SÚS Pce

kraje
ID zprávy: 599794461

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 17.8.2018 v 13:03:49

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 049266/2018
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 049266/2018
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
17.8.2018 v 11:00:11 EV0: Datová zpráva byla podána.
17.8.2018 v 11:00:13 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

17.8.2018 v 13:03:49 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 069052/2018 Ge  
Č. j.: CR 080495/2018 OŽP/Ge - 0452 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5  
Počet stran: 4 
Počet příloh: 0 
ČVE: S/503/2631 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Gerhartová 
Tel.: 469 657 336 
E-mail: tereza.gerhartova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 6. 12. 2018 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Závazná část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

žadateli, kterým je:  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53  
Pardubice 19 

I. podle § 17 odst. 1 písm. a) a písm. c) vodního zákona a § 149 odst. 1 správního řádu 

v y d á v á  s o u h l a s  

ke stavbě: 

„Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah“ 

(dále jen „stavba“) na místě 

Název kraje Pardubický 
Název obce Luže 
Identifikátor katastrálního území 737798 
Název katastrálního území Radim 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. st. p. 4, 10, 20, 29, 32, 50, 51, 

parc. č. 848, 5/1, 16/1, 16/7, 793/6, 26/3, 
897/2, 796/1, 796/3, 796/4, 28/3, 28/14, 32, 
28/4, 799/3, 798, 799/6, 824/11, 801/1, 800/8, 
802/1, 920, 802/3, 802/4, 802/5, 800/4, 808, 
804/1, 71, 806, 807, 897/1 

Číselný identifikátor toku a vodního recipientu (dle 
Centrální evidence vodních toků MZe) 10100808 
Název toku a vodního recipientu (dle Centrální 
evidence vodních toků MZe) Anenský p. 
Říční kilometr vodního toku (dle GISyPoNET Povodí 
Labe, státní podnik) - začátek stavby 0,1 
Říční kilometr vodního toku (dle GISyPoNET Povodí 
Labe, státní podnik) - konec stavby 1,7 



Č. j. CR 080495/2018 OŽP/Ge - 0452 

 

 
2/4 

 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-03-0610 
Útvar povrchových vod HSL_1090 Novohradka od toku Krounka po 

ústí do toku Chrudimka 
Přímé určení polohy S-JTSK (souřadnice X, Y) - 
začátek stavby 1077333, 631334 
Přímé určení polohy S-JTSK (souřadnice X, Y) - 
konec stavby 1078362, 631965 

Popis stavby: 

Jedná se o opravu silnice procházející místní částí Radim obec Luže. Celková délka rekonstruované 
silnice III/3561 je cca 1,280 km. V rámci stavby bude provedeno vybourání stávající konstrukce vozovky 
silnice III/3561 v celé stávající šířce, a to včetně konstrukce podloží a provedení terénních úprav pro 
umožnění provedení nové zemní pláně rekonstruované silnice III/3561 v požadovaných a projektovaných 
šířkách a sklonech. V místech hran jízdních pruhů budou dle sklonu zemní pláně zřízena vsakovací žebra 
o rozměrech 0,30 × 0,30 m. Umístění trativodního potrubí není umožněno z důvodu problematického 
vyústění vody z potrubí. Vsakovací žebra jsou umístěna pod nově navrženými obrubami, nezpevněnou 
krajnicí, případně vedle stávajících obrub, lemujících stávající odstavné plochy. Nachází-li se prvky 
dešťové kanalizace v místech vsakovacích žeber, dojde kolem těchto prvků k přerušení vsakovacích žeber 
v nezbytných délkách. Ostatní problematická místa umístění vsakovacích žeber budou řešena na stavbě 
dle dané situace. Vsakovací žebra budou vyplněna hrubým kamenivem frakce 16/32 a opatřena separační 
geotextilií. Po provedení všech bouracích prací dojde k vytvoření nové zemní pláně. Na nově zřízenou 
zemní pláˇň dojde k pokládce konstrukčních vrstev vozovky dle typu konstrukce komunikace. Před 
provedením konstrukčních vrstev dojde k osazení nově navržených silničních obrub. Podél 
rekonstruované silnice se nacházejí dvě odstavné dlážděné plochy lemované sníženou obrubou. V rámci 
stavby je snaha do těchto odstavných ploch nezasahovat. Stávající snížené obruby a dlážděné odstavné 
plochy zůstanou zachovány, a rekonstruovaná silnice se výškově i šířkově napojí na stávající stav. 
V případě, že by došlo vlivem stavby k porušení snížených obrub nebo porušení těchto odstavných ploch, 
dojde k obnově těchto prvků do původního stavu.Ve staničení km 0,260 75 - km 0,277 01 se po pravé 
straně komunikace ve směru staničení nachází stávající plocha pro zastavení autobusu a s přístřeškem 
autobusové zastávky. Stávající plocha pro zastavení autobusu se nachází v místech vyústění účelové 
komunikace na silnici III/3561. Z důvodu nesouhlasu majitele pozemku, s přesunem vyústění účelové 
komunikace mimo prostor původního umístění a původního návrhu zastávkové autobusové plochy, dojde 
k přesunu zastávkové plochy do nového místa. Podmínkou pro provedení rekonstrukce silnice III/3561 je 
dokončení rekonstruovaných opěrných zdí podél vodoteče. Rekonstrukce opěrných zdí bude provedena 
dle samostatné jiné projektové dokumentace, s níž je projektová dokumentace silnice ve vzájemné 
koordinovanosti. Rekonstruovaná silnice III/3561 se bude napojovat na opěrné zdi pomocí zpevněné 
krajnice v min. šířce 0,50 m. Rekonstruované opěrné zdi budou oproti komunikaci umístěny s převýšením 
min. 0,15 cm a budou osazeny bezpečnostním zábradlím. V rámci rekonstrukce opěrných zdí dojde již 
k vybudování nových uličních vpustí, které budou potřeba pro zajištění odvodnění silnice. 

Stavba se nachází v záplavovém, území vodního toku Anenský potok. 

II. podle § 17 odst. 2 vodního zákona 

s t a n o v u j e  

podmínky souhlasu: 

1. Doba, po kterou se souhlas uděluje: do doby vydání příslušných opatření příslušným stavebním 
úřadem, nejdéle však 2 roky ode dne vydání tohoto závazného stanoviska. 

2. Nebudou provedeny jakékoliv terénní úpravy, stavby a zařízení, které by mohly ovlivnit vodní 
poměry, nad rámec předložené projektové dokumentace bez souhlasu vodoprávního úřadu. 

 



Č. j. CR 080495/2018 OŽP/Ge - 0452 

 

 
3/4 

 

 

Upozornění: 

Odvodnění silnice není stavbou vodního díla. 

Odůvodnění: 

Dne 19. 10. 2018 podala Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č. p. 98, 
533 53  Pardubice 19 (dále jen „žadatel“) prostřednictvím zmocněnce DSP a.s., IČO 27555917, Kostěnice 
111, Kostěnice, 530 02, Pardubice 2 žádost o vydání souhlasu vodoprávního úřadu. 

Vzhledem k tomu, že žádost neměla náležitosti podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, 
vodoprávní úřad žadatele vyzval k jejímu doplnění. Žádost byla doložena všemi povinnými doklady dne 
30. 11. 2018. 

Předložené podklady: 
- projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval v lednu 2018 Ing. Adam Tužil, DSP a.s. 
- odborné posouzení ovlivnění odtokových poměrů, které vypracoval v listopadu 2018 Ing. Kamil 

Urbánek (autorizovaný inženýr pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
ČKAIT - 0701051) 

- stanovisko správce vodního toku Anenský p. a správce povodí Povodí Labe, státní podnik 
č. j. PVZ/18/31947/Ka/0 ze dne 17. 9. 2018 

Byla předložena plná moc k zastupování stavebníka jeho zmocněncem. 

S ohledem na skutečnost, že po vydání tohoto souhlasu bude ze strany příslušného stavebního úřadu 
vedeno řízení, jehož výsledkem bude vydání meritorního rozhodnutí, je tento souhlas vydán v souladu 
s § 104 odst. 9 vodního zákona a § 149 odst. 1 správního řádu formou závazného stanoviska. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad se zabýval předloženou žádostí z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním za stanovených podmínek nejsou ohroženy zájmy chráněné 
vodním zákonem a zvláštními předpisy.  

Z předložených podkladů vyplývá, že stavba je navržená v trase stávající silnice bez významných 
prostorových úprav. Navrhovanou stavbou nedojde k zásahu do průtočného profilu koryta vodního toku 
Anenský potok, který by měl za následek snížení průtočné kapacity koryta. Nejsou zřizované překážky, 
které zamezí odtoku povrchových vod z území či zhoršení povodňových situací. Dle odborného 
posouzení ovlivnění odtokových poměrů navrhovaná stavba nemá negativní vliv na stávající odtokové 
poměry v zájmovém území a související sledované zájmy. Nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. 

Vodoprávní úřad záměr posoudil také z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že 
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Stanovisko správce vodního toku a správce povodí je souhlasné bez připomínek a podmínek. 

Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání 
souhlasu. 

Vodoprávní úřad proto vydal souhlas a to formou závazného stanoviska. 

 

 



Č. j. CR 080495/2018 OŽP/Ge - 0452 

 

 
4/4 

 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný pro 
výrokovou část navazujícího rozhodnutí ve věci samé, k jehož vydání je příslušný jiný správní orgán. 
Proti samotnému závaznému stanovisku se nelze odvolat. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání do navazujícího rozhodnutí ve věci samé. Nezákonné závazné stanovisko lze dále 
změnit nebo zrušit v přezkumném řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

v zastoupení 
Ing. Kateřina Mrózková 

Obdrží: 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 
prostřednictvím zmocněnce DSP a.s., IDDS: pyxwfx2 
Městský úřad Luže, Odbor výstavby - stavební úřad, IDDS: zh7b2rg 
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Pardubická č. p. 67, 537 01  Chrudim 1 
 



Doručenka datové zprávy
Věc: závazné stanovisko: "Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah" -

souhlas podle § 17 vodního záko
ID zprávy: 630109368

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 7.12.2018 v 11:04:57

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 080495/2018
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 069052/2018/6
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
7.12.2018 v 11:00:13 EV0: Datová zpráva byla podána.
7.12.2018 v 11:00:14 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

7.12.2018 v 11:04:57 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



Doručenka datové zprávy
Předmět: Stanovisko k rekonstrukci silnice: St.k DSP "Rekonstrukce III/356 1

Radim-průtah", Luže
ID zprávy: 646607470

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 7.2.2019 v 09:40:41

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 006401/2019
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 069050/2018/2
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
7.2.2019 v 09:01:12 EV0: Datová zpráva byla podána.
7.2.2019 v 09:01:12 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

7.2.2019 v 09:40:41 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací  http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim IDDS : 3y8b2pi , IČO: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 069050/2018  
Č. j.: CR 006401/2019 ODP/Ši 
Váš dopis ze dne  
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.6 V/5 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
 
Vyřizuje: Šikl Milan 
Tel.: 469657504 
E-mail: milan.sikl@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 4.2.2019 
 
 
 
 
DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice 
 
 
 

S t a n o v i s k o 
  
k záměru: „Rekonstrukce silnice III/356 1 Radim - průtah“ v k.ú. Radim   
pro investora: Pardubický kraj/Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
pro účely: stavebního řízení 
k předkládanému materiálu (projektové dokumentaci) v rozsahu: 1x Projektová dokumentace 
[výkresy č. B 1,  B 2.1 až B 2.3,  B 4.1 až B 4.3,  C 1.3.1 až C 1.3.3, C 1.5,  C 1.6.1 až C 1.6.3, 
C 2.3, C 2.4, Přílohy č. 9 až 12, Průvodní zpráva (A), Technické zprávy (C 1.1  a  C 2.1)]     z  
1/2018 (dále i „PD“) 
___________________________________________________________________________ 
  
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací jako 

I. Příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných 
účelových komunikací ve správním obvodu města Chrudim s rozšířenou působností, ve věcech 
místních komunikací ve správním obvodu města Chrudim a při uplatňování stanoviska 
k územním plánům, regulačním plánům a v územním řízení z hlediska řešení místních a 
účelových komunikací ve správním obvodu města Chrudim s rozšířenou působností dle 
ustanovení § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále i „zákon č. 13/1997 Sb.“), po zhlédnutí předloženého materiálu (dokumentace) 
uvádí, že výše uvedený záměr se z jeho hlediska dotýká silnice III/356 1 a II/356 (dále i 
„silnice“) v úseku místní části Radim města Luže, a sděluje k tomuto záměru následující:  

Na základě předložené PD k danému záměru (viz příloha) požadujeme při jeho přípravě a 
realizaci respektovat níže uvedené podmínky:  

- proti návrhu opravy silnice se základním uspořádáním v kategorii S 6,5/--, resp. v průtahu 
obce (místní části) by měla odpovídat cca typu MO2 --/6,5/--, nemáme námitek, 

 



č.j. CR 006401/2019 ODP/Ši                         2/5                                          4.2.2019 

- vzhledem k „obrubníkovému uspořádání“ silnice v některých úsecích průtahu obcí, je nutno 
koncové obrubníky vždy plynule zapustit do krajnice (terénu), aby netvořily překážku např. 
při provádění zimní údržby (pluhování),     

 
- krajnici u této kategorie silnice je nutno provést s dostatečným zhutněním (doporučujeme 

stanovit míru zhutnění i frakci materiálu) a v souladu s platnými předpisy (ČSN 73 6101, TP 
170, VL 1 atd.), 

 
- nová či opravovaná bezpečnostní zařízení (zábradlí, svodidlo) u silnice (na opěrných zdech) a 

jejich objektů (most, propustek) budou provedena v souladu s předpisy pro dané zařízení 
(výškové/boční umístění, způsob upevnění, výškové náběhy svodidel, způsob ukončení 
zábradlí apod.), aby po uvedení silnice do užívání byla plně funkční (viz vyhláška č. 
104/1997 Sb., ČSN 73 6101, ČSN 73 6201, TP 114 včetně dodatků, TP 186 atd.), 

 
- opraveno může být pouze stávající připojení sousední nemovitosti nebo ÚK na silnici 

(sjezd/nájezd); pro zřízení nového připojení na silnici musí být postupováno v souladu 
s ustanovením § 10 zákona č. 13/1997 Sb., 

 
- celkové uspořádání a provedení silnice (včetně jejich součástí a příslušenství) po rekonstrukci 

bude odpovídat příslušné návrhové kategorii, předpokládanému dopravnímu zatížení a 
příslušným technickým a právním normám (zákon č. 13/1997 Sb. a jeho prováděcí vyhláška 
číslo 104/1997 Sb.,  vyhláška č. 398/2009 Sb., ČSN 73 6101, ČSN 73 6110, ČSN 73 6102, 
TP 65, TP 83, TP 133, TP 170 atd. ve znění pozdějších změn a doplňků), 

 
- koordinovat realizaci tohoto záměru [včetně jednotlivých částí (rekonstrukce opěrných zdí 

podél vodního toku, úprava křižovatky s MK)] s další související výstavbou (např. výstavba 
zastávkových ploch, výstavba chodníků), aby vyvolaná dopravní opatření (omezení provozu, 
uzavírky) omezovala provoz v co nejmenší míře či na sebe navazovala, a aby byl po celou 
dobu uzavírky zajištěn přístup k sousedním nemovitostem,  

 
- předložený (navržený) způsob zajištění organizace provozu na pozemních komunikacích při 

realizaci tohoto záměru považujeme za předběžný. O vlastních dopravních opatřeních 
spojených s omezením provozu bude rozhodováno v samostatných řízeních o povolení 
uzavírky či přechodné úpravy provozu, a to na základě žádosti zhotovitele a s ohledem na 
stav dopravní situace v době podání žádosti. Požadujeme však, aby doba provádění 
stavebních prací na silnici byla co nejkratší (např. prodloužené pracovní směny, práce o 
sobotách), a aby tak i omezení provozu bylo co nejkratší. Zhotovitel požadavek na co 
nejkratší dobu prací zapracuje do harmonogramu stavby, investor stavby pak do podmínek 
zadání stavby, 

 
- v návaznosti na předchozí odrážku upozorňujeme, že na navržené objízdné trase po silnici 

III/305 29 je v obci Lozice situován most ev. č. 30529 - 1, který je vzhledem ke svému 
stavebnímu provedení (klenutí, šířka) a umístění (u křižovatky se silnicí III/356 1) obtížně 
průjezdný pro autobusy a delší vozidla. Rovněž má omezenou únosnost na 22 t (výhradní -
jediné vozidlo),       

 
- v rámci celého záměru zajistit dodržení i níže uvedených „obecných podmínek“, které mohou 

být z hlediska našeho či jiného silničního správního úřadu uplatňovány při přípravě či vlastní 
realizaci záměru nebo vyplývají jako povinnost pro investora/zhotovitele stavby z právního či 
technického předpisu 
 do volné šířky pozemní komunikace nebude osazena a ani do něho nebude zasahovat 

žádná část stavby nebo zařízení, příp. jiná překážka [např. rozvodné skříně, pilířky, 



č.j. CR 006401/2019 ODP/Ši                         3/5                                          4.2.2019 

nadzemní hydranty či šachty, sloupky atd. umístit min. 0,50 m za vnější hranou vodícího 
proužku při „obrubníkovém uspořádání“ (obrubník se započítává do bezpečnostního 
odstupu) nebo za vnější hranou silničního příkopu (vyjma bezpečnostních zařízení 
komunikace atd.); poklopy šachet či kryty uzávěrů inženýrských sítí usadit v niveletě 
s vozovkou], 

 rovněž do průjezdního prostoru pozemní komunikace vymezeném i výškou dle ČSN 73 
6201 nebude zasahovat žádná část stavby nebo zařízení či jiná překážka (viz předchozí 
odrážka včetně vrchního vedení inž. sítí, stromů apod.), 

 příp. umístění (situování) pilířků, rozvodných skříní a podobných zařízení inž. sítí 
v blízkosti pozemní komunikace bude provedeno tak, aby na pozemní komunikaci a 
v místech připojení na ni byly zachovány příslušné rozhledové poměry [rozhled pro 
zastavení v trase komunikace (rozhledová pole) a rozhledové trojúhelníky v místě 
vzájemného připojení či křížení komunikací (křižovatky) a v místě připojení sousední 
nemovitosti na pozemní komunikaci (sjezdy/nájezdy) dle příslušných předpisů (vyhláška 
č. 104/1997 Sb., ČSN 73 6101, ČSN 73 6110, ČSN 73 6102, ČSN 73 6108, ČSN 73 
6109, TP 179 atd.)], 

 budou-li prováděny vegetační úpravy, zejména spojené s novou výsadbou dřevin, budou 
respektovat volnou šířku a rozhledová pole pozemních komunikací, rozhledové 
trojúhelníky křižovatek a sjezdů/nájezdů (viz výše), a to v souladu s předpisy, které tuto 
oblast upravují (zákon č. 13/1997 Sb., vyhláška č. 104/1997 Sb., ČSN 73 6101, ČSN 73 
6110, TP 99 atd.), 

 omezení provozu na shora uvedené pozemní komunikaci uzavírkou (úplná, částečná) dle 
§ 24 zákona č. 13/1997 Sb., musí být předem povoleno naším úřadem. O toto povolení 
požádat v dostatečném předstihu (min. 30 dní) před vlastní realizací, 

 prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho 
případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. Pokud 
si to vyžádá situace budou pracovníci a pracovní mechanizmy provádět stavební práce na 
pozemní komunikaci pod ochranou přechodné úpravy provozu (užití přenosných svislých 
dopravních značek atd.), jejíž realizaci zajistí stavebník (zhotovitel) na své náklady, 

 všechny dotčené pozemní komunikace nebudou vlivem stavby nebo s ní související 
dopravy narušovány a znečišťovány [při stavbě musí být respektováno např. hmotnostní 
omezení vozidel na příjezdových komunikacích ke stavbě (únosnost komunikací, mostů 
apod.), tzn. přizpůsobení použité techniky a vozidel danému stavu, zpevnění či zřízení 
provizorní komunikace atd.; čištění vozidel a pracovních mechanizmů před vjetím na 
pozemní komunikace]. Případné znečištění bude neprodleně odstraněno, narušení, které 
nezpůsobí závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti, odstraněno nejdéle po skončení 
stavebních prací dle pokynů správce (vlastníka) dotčené pozemní komunikace. 

Upozorňujeme, že příslušným silničním správním úřadem pro dotčené místní komunikace je 
Městský úřad Luže. Speciálním stavebním úřadem pro povolení stavby (rekonstrukce) dané 
silnice ve stavebním řízení je Městský úřad Chrudim, Stavební odbor.   

II. Současně jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona číslo 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále i „zákon č. 361/2000 Sb.“), ve věcech místní a přechodné úpravy 
provozu (užití dopravního značení a dopravního zařízení - dále jen „DZ“) na silnicích II. a III. 
třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích ve správním 
obvodu města Chrudim s rozšířenou působností, ke shora uvedenému záměru, který se 
z hlediska tohoto zákona dotýká shora uvedené silnice (viz I. část stanoviska) a přilehlých 
místních (dále i „MK“) a účelových (dále i „ÚK“) komunikací v místní části Radim města 
Luže, uvádí další podmínky k jeho přípravě a realizaci: 



č.j. CR 006401/2019 ODP/Ši                         4/5                                          4.2.2019 

- proti užití a umístění navrženého DZ, včetně úpravy či odstranění stávajícího DZ, nemáme 
zásadních námitek (viz níže), 

 
- v křižovatce s MK v km cca 0,452 a 0,486 změnit dodatkovou tabulku „Tvar křižovatky“ (č. 

E 2b) umístěnou pod DZ „Stůj, dej přednost v jízdě!“ (č. P 6) na MK za dodatkovou tabulku 
„Tvar dvou křižovatek“ (č. E 2d), a to pro zajištění souladu tohoto DZ s DZ na silnici, resp. 
na hlavní pozemní komunikaci (dodatková tabulka musí vyznačovat skutečný tvar křižovatky 
a průběh hlavní a vedlejší komunikace) a souladu s TP 65, 

 
- v průběhu stavby upřesnit případné užití a umístění DZ k snížení nejvyšší dovolené či 

doporučení nižší rychlosti na silnici v úseku km cca 0,350 až 0,510, a to pro zlepšení výjezdu 
z MK na silnici (viz předložená PD – výkresy Příloha 9 až Příloha 11), 

 
- při přemístění stávajících „Směrových tabulí pro cyklisty“ (DZ č. IS 19b a IS 19d) není 

respektována min. (výjimečná) vzdálenost mezi DZ dle TP 65. S ohledem na uspořádání 
uličního prostoru a rozhledové poměry nepovažujeme jejich přemístění blíže ke křižovatce a 
zejména za DZ „Hlavní pozemní komunikace“ (č. P 2) za vhodné. Umístění tohoto DZ bude 
upřesněno při realizaci,    

 
- rozsah a způsob užití DZ v rámci tohoto záměru bude v souladu s dopravně-technickým 

uspořádáním silnice (viz I. část stanoviska)  a  bude mimo jiného  i  v souladu s ustanovením 
§ 78 zákona č. 361/2000 Sb. tvořit ucelený systém, 

 
- v průběhu stavby lze případně upřesnit užití DZ s naším úřadem a s policií, 
 
- v rámci celého záměru zajistit dodržení i níže uvedených „obecných podmínek“, které mohou 

být z hlediska našeho úřadu uplatňovány při přípravě či vlastní realizaci záměru nebo 
vyplývají jako povinnost pro investora/zhotovitele stavby z právního či technického předpisu 
 o stanovení přechodné úpravy provozu, tzn. o povolení užití přenosných svislých a 

přechodných vodorovných dopravních značek, světelných signálů a dopravních zařízení 
na silnici II. nebo III. třídy, na místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové 
komunikaci při realizaci záměru požádejte náš úřad. K této úpravě provozu doložte návrh 
DZ a písemné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Pardubického 
kraje, Územního odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu (viz zákon č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), 

 rovněž provést i další bezpečnostní opatření k označení a zajištění (např. oplocení, 
osvětlení, zvýraznění) místa stavby, aby nedošlo k ohrožení účastníků provozu na 
přilehlých pozemních komunikacích (viz vyhláška č. 268/2009 Sb., vyhláška č. 398/2009 
Sb., TP 66 - Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích), 

 nově osazované či stávající opravované bezpečnostních zařízení (zábradlí nebo svodidlo, 
příp. zábradelní svodidlo) na daných pozemních komunikacích, včetně jejich objektů 
(mosty, propustky atd.), provést v souladu s předpisy pro dané bezpečnostní zařízení 
(např. úroveň zadržení a výškové náběhy u svodidel, výška zábradlí), 

 budou-li prováděny vegetační úpravy, zejména spojené s novou výsadbou dřevin, budou 
respektovat nově umísťované i stávající DZ, aby byla zajištěna viditelnost DZ (viz 
vyhláška č. 294/2015 Sb., TP 65 atd.) i po vzrůstu vegetace, 

 o stanovení místní úpravy provozu, tzn. o užití dopravních značek svislých, 
vodorovných, světelných signálů a dopravních zařízení (odstranění či úprava stávajícího 
DZ nebo umístění nového DZ) na silnici II. nebo III. třídy, na místní komunikaci nebo 
veřejně přístupné účelové komunikaci požádat náš úřad, a to do doby vydání 
kolaudačního souhlasu nebo do doby oznámení záměru užívání stavby příslušnému 
stavebnímu úřadu. K této úpravě provozu doložte dokumentaci (situaci) se zakreslením 



č.j. CR 006401/2019 ODP/Ši                         5/5                                          4.2.2019 

navrženého a stávajícího DZ (navržené DZ musí být zvýrazněno) a písemné vyjádření 
policie ke stanovení místní úpravy (viz i první odrážka této části stanoviska), 

 užity a umístěny mohou být pouze dopravní značky a dopravní zařízení (včetně 
bezpečnostních zařízení a regulačních prvků) schváleného typu (schválení ministerstvem 
dopravy pro použití na pozemních komunikacích - viz i www.pjpk.cz), 

 nebude-li ve stanovení uvedeno jinak, bude celkové provedení a umístění svislých i 
vodorovných dopravních značek a dopravního zařízení užitého v rámci místní úpravy 
provozu na dotčených pozemních komunikacích při realizaci daného záměru v souladu 
s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2015 Sb., TP 65 - Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích (s účinností od 1.8.2013), TP 100 - 
Zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích (s účinností od 
1.11.2017), TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích (s účinností od 1.8.2013), ČSN EN 12899-1 až ČSN EN 12899-3 a dle 
ČSN EN 1436, ve znění pozdějších změna a doplňků). 

Při úpravách PD (viz výše) ke stavebnímu řízení a při vlastní realizaci daného záměru budou 
zejména výše uvedené technické a právní normy (ve znění pozdějších změn a doplňků) 
respektovány. 
Obsah a rozsah projektové dokumentace řešící stavbu pozemních komunikací bude respektovat 
vyhlášku č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 

Doporučujeme svolávat v průběhu stavebních prací kontrolní dny (prohlídky) i za účasti 
zástupců našeho úřadu, Policie ČR, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu, a Správa a údržby silnic Pardubického 
kraje, aby mohlo dojít k průběžnému upřesňování provedení stavby na místě samém, a 
předešlo se tak případným komplikacím při uvádění stavby komunikací do užívání. 
Zohledněny tedy budou i připomínky vznesené a projednávané na kontrolních dnech k tomuto 
záměru, na které bude náš úřad pozván. 

Případné změny oproti nám předložené projektové dokumentaci, které nejsou provedeny na 
základě tohoto stanoviska, a které se dotýkají zájmů chráněných naším úřadem, požadujeme 
v dostatečném předstihu předložit k odsouhlasení. 
Platnost tohoto stanoviska je stanovena na dobu 1 roku ode dne vydání, pokud v této době 
nebude zahájeno nebo nebude probíhat příslušné správní řízení (územní, stavební, vodoprávní 
apod.).    
 
 
 

otisk razítka odboru             Milan Šikl v. r. 
 oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k č.j. CR 006401/2019 ODP/Ši 
(4 listy)   

 

 
 



 

 
 

 



 

 
 
 



 

 



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 049273/2018 ÚPR/ZH 

Spis. zn.:   
Váš  dopis ze dne: 19. 7. 2018      
Vaše značka:  
Spis. a  skart. znak a lhůta: 326.3  V/5 
Počet l i stů: 1 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Bc. Zdeněk Havlík 

Tel .: 469 657 473 
E-mail: zdenek.havlik@chrudim-city.cz 
 

V Chrudimi dne: 26. 7. 2018 
 

 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO ÚŘADU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
 
MěÚ Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování jako úřad 
územního plánování ve smyslu § 6 a v souladu s § 96 b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, jako dotčený orgán a příslušný správní orgán podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
stavebníkovi, kterým je 
 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice  
 
podle § 96 b zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
                                         

                                  v y d á v á  z á v a z n é  s t a n o v i s k o 
 
k záměru   

                   „ Rekonstrukce silnice III/3561 Radim – průtah“ 
na místě: 
 

Název obce Luže 
Název katastrálního území Radim 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí             dle předložené situace 

 
                   
 
Na základě předložené DSP, ze  dne 01/2017, kterou zpracovala firma  DSP a.s., Kostěnice 11, 530 02 

Pardubice orgán územního plánování sděluje, že 

 
                                 záměr je přípustný. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Pro řešené území není zpracován územní plán obce Luže. 
Z předloženého záměru vyplývá, že se jedná o rekonstrukci stávající komunikace v  k. ú. Radim.  
 Stavbou se bude opravovat silnice III/3561, která prochází obcí Radim. Oprava úseku silnice III/3651 začíná 
v místech začátku obce Radim, v okolí první zástavby této obce a končí napojením na stávající komunikaci 
II/356. Stávající vozovkové vrstvy silnice III/3561 budou odstraněny a nahrazeny novou konstrukcí 
komunikace s dvěma jízdními pruhy o šířkách 2,75 m.  

 

 DSP a.s.  
 Kostěnice 111  
530 02 Pardubice 
 

 

 



  

Stránka 2 z 2 
 

V rámci rekonstrukce silnice dojde k výstavbě nových silničních obrub pro budoucí napojení chodníku na 
nově rekonstruovanou komunikaci a k výstavbě nových odvodňovacích prvků pro zajištění odvodnění 
komunikace. Zároveň při rekonstrukci silnice dojde k výstavbě nástupní plochy autobusové zastávky ve 
staničení km 0,260 75 – km 0,277 01. Stávající uliční vpusti budou dle aktuálního stavu výškově upraveny, 
případně nahrazeny novými vpusti, nebo šachtovými poklopy. Rekonstrukcí komunikace dojde k úpravám 
šířkových parametrů. Současně s rekonstrukcí silnice budou podle zvláštní projektové dokumentace 
provedeny rekonstrukce opěrných zdí v obci Radim. Celkem dojde k rekonstrukci 5 opěrných zdí, na které se 
rekonstruovaná silnice III/3561 bude napojovat. Přilehlé pozemky umožňují budování dopravní 
infrastruktury (úprava šíře jízdních pruhů, zastávka BUS). Koncepce řešení dopravy se nemění.  
  
  
Odbor územního plánování a reg. rozvoje jako orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s 
politikou územního rozvoje.  
Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v dotčeném území neřeší, záměr se věcí řešených Politikou 
územního rozvoje ČR nedotýká.  
Odbor územního plánování a reg. rozvoje jako orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru se 
Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, protože území, ve kterém má být záměr uskutečněn, není 
v rozporu se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, jelikož zde zásady územního rozvoje 
neumísťují nadmístní záměr a záměr nekoliduje s ostatními požadavky Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje.    
Při posouzení předloženého záměru z hlediska cílů a úkolů územního plánování formulovaných v 
ustanoveních § 18 a § 19 stavebního zákona zejména §19 odst. c) byl sledován veřejný zájem, přínosy, 
problémy, rizika s ohledem na životní prostředí a vlivu na veřejnou infrastrukturu a její hospodárné využití. 
Orgán územního plánování konstatuje, že záměr respektuje cíle a úkoly územního plánování.  
 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat odvolání. V souladu s ustanovením § 149 správního řádu lze 
podat odvolání do podmínek tohoto závazného stanoviska pouze prostřednictvím odvolání do správního 
rozhodnutí, pro které je toto závazné stanovisko vydáno. 
Platnost závazného stanoviska je 2 roky ode dne vydání. 

 
       

Ing. Petr Kopecký 
    vedoucí Odboru územního plánování a reg. rozvoje 
    v z. vedoucí oddělení územního plánování Ing. Alena Stará 
 



Doručenka datové zprávy
Věc: Žádost o vydání závazného stanoviska k PD

ID zprávy: 594873516
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 27.7.2018 v 09:52:07

Odesílatel: Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim, CZ
ID schránky: 3y8b2pi

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Spisová aplikace

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: CR 049273/2018
Naše spisová zn.: Spis.zn. CR 049273/2018
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
27.7.2018 v 09:00:04 EV0: Datová zpráva byla podána.
27.7.2018 v 09:00:05 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

27.7.2018 v 09:52:07 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



Stránka 1 z 2 
 

S e kc e  e ko n o mi c ká  a  ma je tk o vá  Mi n i s t e r s tv a  o b ra ny  
o d bo r  oc h ra ny  ú ze mn í c h  z á jmů   

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Sp.zn.  8587/65317/2017-8201-OÚZ-PCE Pardubice 21. září 2017 
 Výtisk jediný 
 Počet stran: 2 
  
 
DSP a.s. 
Kostěnice 111 
 
530 02  Pardubice 
  
 
Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah 
K čj. 
 
 
Ve smyslu § 175 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České republiky v platných zněních a 
v souladu s resortními předpisy bylo provedeno vyhodnocení výše uvedené akce. 
 

Proti předloženému návrhu nemám námitek a vydávám 
 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o 
 

Ministerstva obrany – České republiky, jehož jménem jedná na základě pověření ministra 
obrany ze dne 11. září 2015 a ve smyslu § 7, odst. 2  zákona č. 219/2000 Sb. vedoucí oddělení 
ochrany územních zájmů Pardubice, Odboru ochrany územních zájmů, Sekce ekonomické a 
majetkové, Bc. Pavla Hromádková, se sídlem Teplého 1899, 530 02 Pardubice. 
 
 
Realizace akce se povoluje při dodržení údajů předložené projektové dokumentace (situování, 
výška, rozsah apod.). 

 
 

Stanovisko je platné dva roky za předpokladu, že nedojde ke změnám v hlavních parametrech 
stavby. Nebude-li stavba v termínu zahájena, musí být požádáno o nové rozhodnutí (včetně 
nového předložení dokumentace) nejméně 60 dnů před ukončením platnosti. 
 
 
Stanovisko platí současně pro všechny další stupně projektu i pro veškeré další řízení (např. 
vodoprávní apod.). Na jeho základě lze vydat územní rozhodnutí, vodohospodářské 
rozhodnutí, případně i zjednodušené územní řízení nebo stavební povolení. Investor 
(projektant) má právo k jeho rozmnožení a použití pro všechny potřebné účely, je však 
povinen předat ho v opise všem dalším složkám, které budou na akci spoluúčastné, aby se 
zabránilo zbytečnému projednávání. 
 



Stránka 2 z 2 
 

Toto závazné stanovisko není souhlasem vlastníka pozemků a nemovitostí ve vlastnictví ČR-
MO s výše uvedenou akcí dle § 85 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že jsou navrhovanou stavbou (rekonstrukcí, ...) dotčena jakákoliv 
vlastnická práva k nemovitostem ve vlastnictví ČR, ke kterým má Ministerstvo obrany 
příslušnost hospodaření, kontaktujte v souladu s vlastnickým právem na listu vlastnictví 
Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO, Oddělení územní správy nemovitého 
majetku Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice. 
 
Podmínky:  Nejsou. 

        V řešené lokalitě se nenachází podzemní vojenské inženýrské sítě. 
 

Vyřizuje: Ing. Renata Štěpánková, tel: 973 245 734  
  
 
                         Bc. Pavla Hromádková 
                                                                vedoucí oddělení ochrany územních zájmů Pardubice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresa pro doručování: 
Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 
Teplého 1899, 530 02 Pardubice, IDS: hjyaavk. 
Při další případné korespondenci, týkající se uvedené věci, uveďte naši spisovou značku. 
 
 
 
 



Doručenka datové zprávy
Věc: Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah

ID zprávy: 505794656
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 22.9.2017 v 09:18:56

Odesílatel: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16000 Praha 6, CZ
ID schránky: hjyaavk

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Administrátor

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: SpMO       407/2017-8201 8201
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
21.9.2017 v 14:26:28 EV0: Datová zpráva byla podána.
21.9.2017 v 14:26:29 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

22.9.2017 v 09:18:56 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.



Stránka 1 z 2 
 

Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany  

odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
Sp.zn.  81478/2019-1150-OÚZ-PCE  Pardubice     25. října 2019 
  Výtisk č.    jediný          
           Počet stran:  2 
       
 
DSP a.s. 
Kostěnice 111 
 
530 02  Pardubice 
 
 
Závazné stanovisko pro ohlášení stavby, územní řízení, stavební řízení 
Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah, k.ú. Radim, Luže 
K čj.  
          
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Čechy v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“),  
v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech 
územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 
téhož zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání 
závazného stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo 
evidenci technické infrastruktury v jeho vlastnictví. Ministerstvo obrany neeviduje 
inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním 
záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu s 
§ 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. 
Po posouzení stavebního záměru Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený stavební 
záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany.  
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 
 



Stránka 2 z 2 
 

Závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, nebude-li 
během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce nebo rozsahu stavby. 
 
Toto stanovisko nenahrazuje souhlas MO zastoupené Agenturou hospodaření s nemovitým 
majetkem Praha, ředitelem Odboru územní správy majetku v případech, kdy je MO účastníkem 
územního a stavebního řízení ve smyslu stavebního zákona jako vlastník nemovitostí (pozemků, 
stavby, příp. jiného věcného práva) dotčených stavebním záměrem nebo vlastník nemovitostí 
sousedících (§ 52, § 85 a § 109 zák. č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů). V případě 
podání žádosti o vydání stanoviska účastníka řízení nebo sjednání smluvního vztahu 
kontaktujte Agenturu hospodaření 
s nemovitým majetkem Praha v souladu se zápisem na listu vlastnictví. 
 
Doručovací adresa:  
Oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Sekce nakládání s majetkem MO, Teplého 1899, Pardubice, PSČ 
530 02, IDS:hjyaavk 
 
Kontaktní osoba: Ing. Renata Štěpánková, tel: 973 245 734 
 
 

Ing. Renata Štěpánková 
     ministerský rada 

        oddělení ochrany územních zájmů Čechy  
      podepsáno elektronicky 

 
 
 

 
 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp.zn.  81478/2019-1150-
OÚZ-PCE tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 

 
      

     
 



Doručenka datové zprávy
Předmět: Rekonstrukce silnice III/3561 Radim - průtah, k.ú. Radim, Luže

ID zprávy: 721014454
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 29.10.2019 v 08:18:56

Odesílatel: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16000 Praha 6, CZ
ID schránky: hjyaavk

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Administrátor

Adresát: DSP a.s., Kostěnice 111, 53002 Kostěnice, CZ
ID schránky: pyxwfx2

Typ schránky: Právnická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: SpMO       421/2019-1150
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
25.10.2019 v 06:53:21 EV0: Datová zpráva byla podána.
25.10.2019 v 06:53:21 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

29.10.2019 v 08:18:56 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.






	TL_Dokladová část 1 Vyjádření dotčených orgánů.pdf
	Listy a pohledy
	Titulní listy - silnice


	Dokladová část 1 Vyjádření dotčených orgánů.pdf
	Dokladová část 1 Vyjádření dotčených orgánů.pdf
	Dokladová část 1 Vyjádření dotčených orgánů.pdf
	Vyjádření ČEZ Distribuce_10_2019.pdf
	Dokladová část 1 - Dotčené orgány.pdf
	Dokladová část 1 - Dotčené orgány
	Listy a pohledy
	Titulní listy - silnice


	SEZNAM PŘÍLOH_Doklady01
	SEZNAM PŘÍLOH:
	ZÁVAZNÁ STANOVISKA, STANOVISKA, ROZHODNUTÍ, VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
	 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
	 ČEZ Distrubuce, a.s.
	 GasNet, s.r.o.
	 Vodárenská společnost Chrudim a.s.
	 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim
	 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje
	 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, ÚO Chrudim, Dopravní inspektorát
	 Město Luže
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor dopravy
	 Městský Úřad Chrudim – Odbor územního plánování
	 Sekce ekonomická a majetková Ministerstva Obrany, odbor ochrany územních zájmů
	 Státní podnik Povodí Labe
	

	Vyjád ení o existenci SEK (796762-18)
	Situa ní výkres (796762-18)
	Souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu
	Vyjádření Čez Distribuce
	Vyjadření k PD
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_01
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_02
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_03
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_04
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_05
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_06
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_07
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_08
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_09
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_10
	stanovisko 04_12_2018_Stránka_11
	stanovisko k odvodnění_Stránka_01
	stanovisko k odvodnění_Stránka_02
	stanovisko k odvodnění_Stránka_03
	stanovisko k odvodnění_Stránka_04
	stanovisko k odvodnění_Stránka_05
	stanovisko k odvodnění_Stránka_06
	stanovisko k odvodnění_Stránka_07
	stanovisko k odvodnění_Stránka_08
	stanovisko k odvodnění_Stránka_09
	stanovisko k odvodnění_Stránka_10
	stanovisko k odvodnění_Stránka_11
	371 Rekonstrukce silnice III-3561 Radim _ prutah
	371 mapa
	Vyjadreni HZS
	596456453_0_nedotyka_-_rekonstrukce_silnice_III-3561_Padim_prutah
	DD_596456453
	626368856_0_KRPE-83852-1 Radim reko III-356 1 průtah + DIO - DSP_sig
	DD_626368856
	595608963_0_Vyjádření k projektové dokumentaci - DSP
	DD_595608963
	598806871_0_49269
	DD_598806871
	priloha_648764109_0_8499_DSP
	dorucenka_648764109
	599794461_0_SUS_-_rekonstrukce_silnice_Radim
	DD_599794461
	630109368_0_2018-069052
	DD_630109368
	dorucenka_646607470
	priloha_646607470_0_2018-069050
	594873516_0_CR_049273_2018_UPR_ZH_komunikace
	DD_594873516
	505794656_0_8587_65317
	DD_505794656
	vyjádření státní podnik Povodí Labe


	MO_Sloučeno.pdf
	priloha_721014454_0_2019_81478.pdf
	dorucenka_721014454.pdf


	TISK_Sloučeno.pdf
	priloha_734847308_0_78486_DSP.PDF
	dorucenka_734847308.pdf

	Sloučeno.pdf
	priloha_740947134_0_KRPE-74618-1 Rekonstrukce silnice III3561 Radim průt...
	dorucenka_740947134



	El: 



